I N D I C A Ç Ã O
nº 541/99

“Solicita  ao  Executivo  a
implantação de calçamento em via
pública”

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O  Vereador  infra-firmado,  nos  termos  regimentais  em
vigor, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para  que envide esforços no
sentido  de  realizar  o   calçamento   da  Rua  Gertrudes  Custódio  Corrêa,
localizada  no Bairro  de  São Francisco  ,  neste  Município,  conforme croqui
anexo.

                                   JUSTIFICATIVA: Justifica-se que essa iniciativa seja
tomada,  em razão do grande problema que enfrentam os que ali  residem,
principalmente em épocas de chuvas, em razão das grandes dificuldades de
acesso as suas residências.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  ZINO MILITÃO DOS
SANTOS,  03 de Dezembro  1999.

Demétrio Viana de Negreiros
VEREADOR